## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## о продлении срока рассмотрения дела № 356/03-АДМ-2017

об административном правонарушении

«28» сентября 2017 г.

г. Кемерово, ул. Ноградская,

5

Я, <...>, рассмотрев протокол и материалы дела № 356/03-АДМ-2017 об административном правонарушении, возбужденного в отношении Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (ИНН: 2460069527; 660021, г. Красноярск, ул. Бограда, 144-а) в лице филиала «Кузбассэнерго-региональные электрические сети» (650911, г. Кемерово, ул. Н.Островского, д.11 (далее – ПАО «МРСК Сибири»), по факту совершения административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 9.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

## УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по результатам рассмотрения заявления (вх. № 5247 от 24.07.2017 г.) <...>, <...> (далее также – Заявители) о наличии в действиях ПАО «МРСК Сибири» признаков нарушения Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861 (далее – Правила технологического присоединения), выразившихся выразившегося в нарушении сроков осуществления мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств, расположенных в жилом доме по адресу:<...>, далее также – объект Заявителей), ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 9.21КоАП РФ.

21.08.2017 г. определением о возбуждении дела об административном правонарушении № 356/03-АДМ-2017 и проведении административного расследования (исх. № 03/7734 от 21.08.2017 г.) Управлением Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области в отношении ПАО «МРСК Сибири» возбуждено производство по делу об административном правонарушении.

В определении от 21.08.2017 г. указано, что законному представителю ПАО «МРСК Сибири» надлежит явиться 13.09.2017 г. в Кемеровское УФАС России для дачи объяснений по признакам нарушения Правил технологического присоединения, а также для составления и подписания протокола об административном правонарушении.

В назначенное время 13.09.2017 г. на процедуру составления и подписания протокола законный представитель ПАО «МРСК Сибири», надлежащим образом

извещенный о дате, времени и месте составления протокола об административном правонарушении, не явился, направив защитника – <...>.

При участии защитника ПАО «МРСК Сибири» был составлен и подписан протокол по делу № 356/03-АДМ-2017 об административном правонарушении (исх. № 03/8605 от 13.09.2017 г.). Копия протокола направлена в адрес ПАО «МРСК Сибири».

Определением от 13.09.2017 г. (исх. № 03/8649 от 14.09.2017 г.) рассмотрение дела № 356/03-АДМ-2017 об административном правонарушении было назначено на 28.09.2017 г.

28.09.2017 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство ПАО «МРСК Сибири» (письмо вх. № 4275э) об отложении рассмотрения дела № 356/03-АДМ-2017 об административном правонарушении. Данное ходатайство должностным лицом Кемеровского УФАС России было удовлетворено.

Согласно ч. 1 ст. 29.6 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается в пятнадцатидневный срок со дня получения органом, должностным лицом, правомочными рассматривать дело, протокола об административном правонарушении и других материалов дела либо материалов, полученных с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи

Таким образом, срок рассмотрения дела № 356/03-АДМ-2017 об административном правонарушении истекает 28.09.2017 г.

Руководствуясь ч. 2 ст. 29.6 КоАП РФ, <...>,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении № 356/03-АДМ-2017 до 27.10.2017 г.

<...>